
Stránka 1 z 14

SMLOUVA O DÍLO A O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. a ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „smlouva“)

mezi smluvními stranami:

Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

Zastoupen: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

Pověřen podpisem této smlouvy:

Ing. Martin Račanský vedoucí Odboru dopravy, Magistrátu města Brna

IČO: 449 92 785

DIČ: CZ44992785

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4

Číslo účtu: 111 211 222/0800

Ve věcech smluvních oprávněn jednat:

Ing. Martin Račanský, vedoucí Odboru dopravy, Kounicova 67, 601 67
Magistrát města Brna

Ve věcech technických je oprávněna jednat:

Oddělení koncepce dopravy, Odboru dopravy MMB, Kounicova 67, 601
67 Brno

(dále jen „Objednatel")

a

Zhotovitel: ABBBA Consulting, s.r.o.
Zastoupen: Tomášem Vránou, jednatelem
IČO: 05838584
DIČ: CZ05838584
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp.
zn. odd. C vložka 270821
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech smluvních oprávněn jednat: Tomáš Vrána, jednatel

Ve věcech technických oprávněn jednat: Jiří Böhm, jednatel
(dále jen „Zhotovitel”)



Stránka 2 z 14 

I. Úvodní ustanovení 

1. Objednatel zavedl v roce 2018 systém rezidentního parkování ve městě Brně (dále 
„Projekt“). V souvislosti s tímto Projektem vyvstává u Objednatele potřeba informovat 
širokou veřejnost (se zaměřením na cílové skupiny), zejména o jeho výhodách a o změnách, 
které tento Projekt v dopravě přináší a přinese. Specifikace díla a bližší informace o 
projektech, jichž se kampaň týká jsou přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. Dále 
probíhají ve městě Brně i další aktivity v oblasti regulace dopravy, o kterých je nutné 
informovat širokou veřejnost.  

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku s 
názvem „Regulace dopravy ve městě Brně – realizace aktivit v rámci komunikační kampaně 
– zahrnující systematické a komplexní poskytování služeb PR marketingu a komunikace“ 
(dále jen „veřejná zakázka“ či „zadávací řízení“). Na základě výsledků uvedeného zadávacího 
řízení Objednatel vybral k realizaci plnění Zhotovitele. 

3. Zhotovitel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a 
jiné podmínky nezbytné k realizaci plnění a že disponuje takovými právy, kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou nezbytné k realizaci plnění za dohodnutou cenu. 

4. Neobsahuje-li tato smlouva zvláštní ustanovení, vykládají se práva a povinnosti smluvních 
stran podle podmínek zadávacího řízení, na jehož základě byla tato smlouva uzavřena, 
jakož i v souladu s nabídkou Zhotovitele. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý provést potřebná plnění. S ohledem na výše uvedené 
skutečnosti se smluvní strany rozhodly uzavřít tuto smlouvu. 

 

II. Předmět smlouvy a specifikace díla 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí dílo, blíže specifikované v odst. 2, a to průběžně a na základě dílčích objednávek 
Objednatele, přičemž Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit Zhotoviteli 
cenu sjednanou touto smlouvou a za podmínek v této smlouvě uvedených. 

2. Dílem podle této smlouvy se rozumí realizace činností zajištění PR (vztah s veřejností) 
marketingových služeb ve spolupráci s Objednatelem, zejména grafické navrhování a 
případné zhotovování propagačních materiálů, správa webových stránek a stránky na 
sociální síti Facebook, komunikace a informování cílových skupin o postupu Projektu a 
dalších aktivit v rámci regulace dopravy, spolupráce s Objednatelem a společností Brněnské 
komunikace a.s. při prezentaci výstupů jednotlivých fází Projektu, organizování diskuzí a 
dalších aktivit, a to vše při dodržení podmínek stanovených ve smlouvě, jejích přílohách a 
dodržení zadávacích podmínek veřejné zakázky. Bližší závazná specifikace díla je uvedena 
v příloze č. 1 této smlouvy. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli k jednotlivým 
částem díla, pokud jejich výsledek bude mít charakter autorského díla ve smyslu § 2 zákona 



Stránka 3 z 14

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, licenci za podmínek sjednaných dále touto

smlouvou.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je k realizaci předmětu plnění podle této smlouvy odborně

způsobilý, je oprávněn poskytnout licenci ve sjednaném rozsahu a plněním závazků dle této

smlouvy neporušuje žádná autorská ani jiná práva žádné třetí osoby.

III. Způsob plnění, dílčí objednávky díla

1. Dílo bude prováděno průběžně a na základě dílčích objednávek a požadavků Objednatele.

2. Jednotlivé objednávky bude Objednatel zasílat na doručovací adresu Zhotovitele: Pod

Bateriemi 90/9, 162 00 Praha 6 nebo email Zhotovitele: Každá objednávka

bude obsahovat seznam činností dle možností uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. Plnění

poskytované Zhotovitelem dle hodinové sazby bude Zhotovitelem poskytováno výhradně

a jen na základě jednotlivých písemných (i e-mailových) požadavků Objednatele, ve kterých

bude zároveň stanoven termín požadovaného plnění, jakož i případné další podmínky

plnění (časové limitace, finanční limitace aj.). Objednatel je oprávněn vyžádat si od

Zhotovitele předběžnou nabídku za účelem stanovení celkového objemu hodin na

příslušné plnění. Objednatel se nezavazuje k žádnému povinnému minimálnímu odběru

plnění dle hodinové sazby.

3. Zhotovitel musí mít dostatečné kapacity k zajištění řádného plnění. S ohledem na tuto

skutečnost se Zhotovitel zavazuje provést objednaná plnění vždy bezodkladně po obdržení

příslušné objednávky a ve lhůtách stanovených Objednatelem.

4. Zhotovitel je na žádost Objednatele povinen předem sdělit, v jakých lhůtách je schopen

provést dílčí plnění. S ohledem na výše uvedené není Zhotovitel oprávněn odmítnout

objednávku zadanou v souladu s ustanoveními této smlouvy, včetně jejích příloh.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje provádět veškerá plnění s odbornou péčí a v objednaném rozsahu

a kvalitě.

2. Zhotovitel je povinen realizovat dílo prostřednictvím realizačního týmu osob, jejichž

prostřednictvím byla prokazována technická kvalifikace v rámci veřejné zakázky. Zhotovitel

je oprávněn v průběhu trvání této smlouvy změnit některou z těchto osob pouze

s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Nová osoba musí disponovat minimálně

stejnou kvalifikací, jakou Objednatel (v pozici zadavatele) požadoval k prokázání splnění

kvalifikace v zadávacím řízení, na jehož základě je uzavřena tato smlouva. Objednatel vydá

písemný souhlas se změnou do 21 dnů od doručení žádosti Zhotovitele a potřebných

dokladů Objednateli, disponuje-li nová osoba potřebnou kvalifikací. Objednatel nesmí



Stránka 4 z 14 

souhlas se změnou osoby bez vážných objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou 
Zhotovitelem příslušné doklady předloženy. 

3. Zhotovitel je povinen na odůvodněnou žádost Objednatele (zejména v případě 
nespokojenosti s plněním) změnit bez zbytečného odkladu (nejpozději ovšem do 15 dnů) 
jakoukoliv osobu podílející se na plnění smlouvy, a to tak, aby nová osoba splňovala 
minimální požadavky na takovou osobu podle podmínek smlouvy nebo zadávacích 
podmínek veřejné zakázky, zejména požadavky odbornosti a kvality výstupů 
poskytovaného plnění. 

4. Zhotovitel je dále povinen: 

a) provést dílo řádně a včas za použití materiálů a postupů odpovídajících právním 
předpisům a závazným normám ČR. Dílo musí odpovídat příslušným právním 
předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat 
užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno, 

b) řídit se při provádění díla pokyny Objednatele, 

c) neuveřejňovat žádné materiály, informace, texty bez předchozího schválení jejich finální 
podoby, respektive znění, Objednatelem, pokud si smluvní strany nedohodnou 
výslovně jinak, 

d) umožnit Objednateli kontrolu provádění díla. Pokud bude při takové kontrole zjištěno, 
že Zhotovitel neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne 
Objednatel Zhotoviteli lhůtu k nápravě; neučiní-li tak Zhotovitel ve stanovené lhůtě, je 
Objednatel oprávněn od smlouvy či její části odstoupit, 

e) na základě pozvánky Objednatele se účastnit na vlastní náklady všech jednání týkajících 
se realizace plnění, odborných jednání pracovních skupiny, nebo na základě písemné 
výzvy Objednatele poskytnout zprávu o stavu přípravy na poskytnutí plnění, 

f) bezodkladně odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady, 

g) upozornit Objednatele na nevhodnost či nepřípustnost pokynů Objednatele, ať už 
z hlediska možných důsledků pro jakost a realizaci plnění či rozporu s ustanoveními 
smlouvy nebo platnou právní úpravou, 

h) Zhotovitel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly, 

i) na vyžádání Objednatele předložit smluvní ujednání s případnými poddodavateli, 

j) zajistit, aby významné části předmětu plnění spočívající v účasti na odborných jednáních 
pracovních skupin, vedení týmu, komunikace v rámci detailní kampaně, navrhování 
změny komunikační strategie, krizová komunikace, předložení cenové nabídky 
k jednotlivým dílčím plněním a řešení termínů realizace byly zajišťovány 
prostřednictvím Zhotovitele, nikoliv prostřednictvím poddodavatele,  



Stránka 5 z 14 

k) zajistit, aby plnění vymezená v čl. IV. odst. 4 písm. j) byla předmětem plnění ze strany 
pozice Account managera (vedoucí týmu), který je v pracovněprávním vztahu ke 
Zhotoviteli,  

l) zajistit, aby osoba na pozici copywriter v realizačním týmu disponovala jazykovou 
znalostí českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího, 

m) zajistit distribuci tiskovin (letáků či manuálu). Za splnění smluvního závazku distribuce 
je považováno vhození tiskoviny do poštovní schránky bytové jednotky nebo rodinného 
domu,  

n) poskytnout součinnost Objednateli při kontrole distribuce.  

5. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu distribuce na základě kontrolních listů. Celkový 
počet vytištěných tiskovin se může v jednotlivých případech lišit a Objednatel je povinen 
oznámit počty vytištěných kusů předaných Zhotoviteli k distribuci. Ke kontrole distribuce 
je za Objednatele oprávněna osoba uvedená v záhlaví smlouvy jednající ve věcech 
smluvních. Tato osoba je oprávněna pověřit ke kontrole distribuce jakéhokoliv 
zaměstnance Odboru dopravy Magistrátu města Brna. Zpravidla 3 pracovní dny před 
kontrolou distribuce bude ze strany Odboru dopravy Magistrátu města Brna 
prostřednictvím elektronické pošty tato skutečnost oznámena Zhotoviteli. Zaměstnanec 
Odboru dopravy provádějící kontrolu vybere dle svého uvážení městské části na územní 
statutárního města Brna ke kontrole distribuce. Každý kontrolní list bude opatřen podpisem 
zaměstnance Odboru dopravy a zástupce Zhotovitele. Náklady na kontrolu distribuce nese 
Objednatel.  

6. Objednatel je oprávněn dílo užít (dále též „licence“) ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“), a to: 

- v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, 

- všemi způsoby užití, 

- v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv 
k dílu, 

- sám či pomocí třetí osoby.  

7. Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna Zhotovitele, coby autora díla, 
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle této smlouvy. 

8. Zhotovitel není oprávněn poskytnout licenci jiným osobám než Objednateli. 

9. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení 
objednaného plnění. V případě, že Objednatel tuto součinnost neposkytne již při učinění 
objednávky, je Zhotovitel povinen Objednatele vyzvat k poskytnuté potřebné součinnosti 
neprodleně po doručení objednávky. Ocitne-li se Objednatel v prodlení s řádným 
poskytnutím nezbytné součinnosti z důvodů nezaviněných Zhotovitelem, v důsledku čehož 



Stránka 6 z 14 

nebude moci Zhotovitel provést příslušné plnění v určeném termínu, zavazují se smluvní 
strany provést jednání, jehož výsledkem bude nový termín dokončení příslušného plnění. 

10. Smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem bez zbytečného odkladu informovat o 
případných změnách osob oprávněných podle této smlouvy a dále o změnách v sídle a 
dalších údajích uvedených v této smlouvě. 

11.  Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a požadovat po Zhotoviteli prokázání 
skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy. 

12. Objednatel si vyhrazuje právo využít v ceníku služeb uvedené jednotky vždy na základě své 
aktuální potřeby (tj. v nižším či vyšším rozsahu, než je uvedeno v Ceníku základních služeb). 
V případě trvajících objednávek, kdy bude fakturace probíhat dle skutečně odpracovaných 
hodin, je oprávněn Objednatel jednostranně přerušit či zrušit trvající objednávku. 

 

V. Předání díla 

1. V případě, že bude Zhotovitel na základě dílčí objednávky povinen dodat Objednateli dílo 
s hmotným výsledkem souvisejícím s předmětem plnění je Zhotovitel povinen dílo předat 
Objednateli ve lhůtě stanovené dílčí objednávkou, pokud tato lhůta koresponduje 
s předchozím sdělením Objednatele o možnosti plnění dle článku III. této smlouvy, a 
v místě předání díla, kterým je budova Magistrátu města Brna na adrese Brno, Kounicova 
67, PSČ 601 67, neuvede-li Objednatel v objednávce jiné místo předání díla.  

2. Zhotovitel je povinen veškeré výstupy, i v průběhu přípravy, dodat na vyžádání Objednatele 
v elektronicky editovatelném formátu, dle požadavku Objednatele, tak aby případně ze 
strany Objednatele mohlo docházet ke změnám. Připomínky a korektury výstupů 
Zhotovitele v průběhu přípravy probíhají zejm. na základě e-mailové komunikace 
prostřednictvím osoby uvedené v záhlaví smlouvy jednající ve věcech technických na straně 
Objednatele.  

3. Zhotovitel je povinen předat, po odsouhlasení finální podoby díla Objednatelem, všechny 
části díla i s případným hmotným výsledkem také v elektronické podobě v datovém skladu 
na webovém rozhraní Brandcloud (v tiskových a zdrojových datech), a to v běžném a 
editovatelném elektronickém formátu dle požadavku Objednatele (např. Microsoft Word, 
Photoshop). Dílo v elektronické podobě se považuje za dodané v okamžiku, kdy je řádně 
nahráno (uloženy) v datovém skladu Brandcloud. Části díla spočívající ve tvorbě PR článků 
a tiskových zpráv souvisejících s předmětem smlouvy se považují za předané jejich 
uveřejněním na web či sociální sítě po písemném (elektronickém) odsouhlasení ze strany 
Objednatele. Případné odpovědi ze strany Zhotovitele určené do soukromých zpráv na 
sociálních sítích je Objednatel oprávněn průběžně kontrolovat. U dotazů složitější povahy 
je Zhotovitel povinen požádat Objednatele o schválení odpovědi.  

4. Zhotovitel je povinen informovat osobu oprávněnou jednat za Objednatele ve věcech 
technických o takovémto předání díla alespoň jeden pracovní den předem, a to 



Stránka 7 z 14 

prostřednictvím emailové zprávy zaslané na emailovou adresu této osoby uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. 

5. V případě požadavku jedné ze smluvních stran sepíší smluvní strany o předání díla 
s případným hmotným výsledkem předávací protokol, který bude obsahovat zejména 
specifikaci předmětu, který se předává, jeho předávané množství a datum tohoto předání. 
Každá smluvní strana následně obdrží jedno vyhotovení tohoto protokolu podepsané 
oběma smluvními stranami. 

6. Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli zpracování závěrečné zprávy, jejíž 
přílohou budou doklady prokazující splnění díla v rozsahu objednávky, případně odkazy na 
příslušná plnění dle objednávky provedená elektronicky (např. formou odkazu na 
facebookový příspěvek). Smluvní strany se mohou dohodnout na zjednodušené či 
souhrnné podobě závěrečné zprávy, případně na jiné frekvenci fakturace namísto fakturace 
na základě dokončených objednávek (např. měsíční).   

7. Objednatel se zavazuje dílo (dílčí část) převzít v případě, že bude předáno bez vad a 
nedodělků. O předání a převzetí díla je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat 
zápis o předání a převzetí díla, ve kterém Objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli. 

8. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat: 

- označení předmětu díla, 

- označení Objednatele a Zhotovitele, 

- číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření, 

- datum doručení objednávky Zhotoviteli, 

- datum zahájení a dokončení realizace díla dle objednávky, 

- prohlášení Objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá), 

- datum a místo sepsání zápisu, 

- jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele, 

- přílohou zápisu o předání a převzetí díla bude závěrečná zpráva, je-li 
Objednatelem požadována. 

9. Licence k jednotlivým částem díla (i prvkům komunikační strategie) je Objednateli 
poskytnuta ke dni podpisu předávacího protokolu, zápisu o předání a převzetí anebo ke 
dni schválení jednotlivých částí díla Objednatelem. Součástí licence je rovněž neomezené 
právo Objednatele poskytnout třetím osobám podlicenci k užití autorského díla a také 
souhlas Zhotovitele k postoupení licence na třetí osoby a souhlas Zhotovitele udělený 
Objednateli k provedení jakýchkoliv změn nebo modifikací autorského díla, a to i 
prostřednictvím třetích osob.  

 

 



Stránka 8 z 14 

VI. Cena, slevy a platební podmínky 

1. Cena plnění je sjednána v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Smluvní cena za jednotlivá plnění dle smlouvy a přílohy č. 1 smlouvy je uvedena v příloze 
č. 2 smlouvy, a to v podobě jednotkových cen a hodinových sazeb (dále také jen „sjednané 
ceny“). 

3. Cena bude hrazena za každou jednotlivou činnost realizovanou na základě této smlouvy a 
dílčí objednávky dle jednotkových cen a hodinových sazeb uvedených v příloze č. 2 této 
smlouvy. 

4. Sjednané ceny dle přílohy č. 2 jsou konečné, tj. jsou v nich zahrnuty veškeré náklady 
Zhotovitele potřebné pro provedení konkrétního plnění. Sjednaná cena může být měněna 
pouze, pokud po podpisu smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH, v takovém případě bude 
cena upravena podle sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. Není-li cena 
za poskytnuté plnění v příloze č. 2 uvedena, Zhotovitel je povinen fakturovat za plnění 
poskytnutá podle smlouvy částku odpovídající cenám obvyklým za obdobné plnění 
v daném místě a čase plnění, pokud byly odsouhlaseny Objednatelem. 

5. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za provedení činností realizovaných na základě 
konkrétní dílčí objednávky na základě faktury vystavené Zhotovitelem poté, co provede 
veškerá plnění objednané dílčí objednávkou, nedohodnou-li se smluvní strany 
v konkrétních případech jinak. Přílohou faktury je závěrečná zpráva a zápis o předání a 
převzetí díla (jsou–li Objednatelem požadovány) podepsané Objednatelem s prohlášením, 
že dílo přejímá. Cena za dílčí objednávku může být Zhotovitelem fakturována v maximální 
výši dle nabídky zpracované Zhotovitelem dle odst. III.2. této smlouvy, jinak Objednatel 
není povinen fakturu v částce převyšující cenu dle nabídky hradit. 

6. Faktura bude obsahovat zejména 

- označení Objednatele a Zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ, 

- číslo faktury, 

- den vystavení a den splatnosti faktury, 

- označení banky a čísla účtu, na který se má platit, 

- označení díla, 

- číslo smlouvy o dílo Objednatele, 

- fakturovanou částku (vč. sazby DPH platné v době uskutečnění zdanitelného 
plnění), 

- razítko a podpis oprávněné osoby, 

- další náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku, 



Stránka 9 z 14 

- datum doručení objednávky Zhotoviteli, 

- označení předmětu díla dle objednávky (předmět plnění a datum dokončení 
plnění). 

7. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. Pokud dojde během platnosti a účinnosti smlouvy ke změně 
zákona o dani z přidané hodnoty a pokud taková změna bude mít vliv na výši DPH, bude 
ke sjednané ceně bez DPH připočtena DPH v takto změněné výši. O této skutečnosti není 
nutné uzavírat dodatek ke smlouvě. 

8. Lhůta splatnosti faktur činí 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. 

9. Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli fakturu do dne její splatnosti, jestliže bude 
obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, nebo nebude obsahovat povinnou přílohu, 
nebo povinná příloha nebude obsahovat všechny Objednatelem požadované údaje. 
V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout 
ode dne doručení opravené faktury Objednateli. 

10. Za okamžik provedení úhrady (splnění povinnosti úhrady Objednatele) se považuje 
okamžik, kdy bude příslušná částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch bankovního 
účtu Zhotovitele uvedeného na příslušné faktuře, neobsahuje-li faktura číslo účtu ve 
prospěch účtu uvedeného v záhlaví smlouvy. Bankovní účet Zhotovitele musí být zveřejněn 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že účet tímto 
způsobem zveřejněn nebude, je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli cenu na úrovni 
bez DPH, DPH Objednatel poukáže správci daně. 

 

VII. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 48 měsíců ode dne účinnosti smlouvy. 

2. V době trvání této smlouvy tak je Objednatel oprávněn činit objednávky, které je následně 
Zhotovitel povinen plnit. Objednatel není povinen činit objednávky po celou dobu trvání 
smlouvy.  

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

 neprovedení díla Zhotovitelem ani v dodatečně stanovené lhůtě plnění při 
prodlení Zhotovitele s provedením díla nebo jeho části, 

 nedodržení pokynů Objednatele, právních předpisů nebo technických 
norem, které se týkají provádění díla, 

 nedodržení smluvních ujednání o licenčních právech Zhotovitelem, 



Stránka 10 z 14 

 neuhrazení ceny za dílo Objednatelem po druhé výzvě Zhotovitele 
k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 
30 dnů po doručení první výzvy. 

Shora uvedeným způsobem lze odstoupit také od dílčí objednávky. 

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí),  

b) podá-li Zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

5. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu bez uvedení důvodu s dvouměsíční výpovědní 
dobou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po dni doručení výpovědi 
Zhotoviteli. 

 

VIII. Mlčenlivost, ochrana osobních údajů 

1. Zhotovitel i Objednatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
údajích a informacích, týkajících se druhé smluvní strany, o kterých se dozví v souvislosti s 
plněním Smlouvy, a to obchodní, ekonomické a technické povahy nebo které mají povahu 
jejich obchodního tajemství v rozsahu a za podmínek ust. § 504 občanského zákoníku (dále 
jen „důvěrné informace“). Za důvěrné informace Objednatele se považují také postupy 
Objednatele, postupné schvalování průběhu Projektu a veškeré informace, které nebyly 
Objednatelem odsouhlaseny Zhotoviteli k publikaci. Zhotovitel i Objednatel se zavazují, že 
bez předchozího písemného souhlasu důvěrné informace nesdělí ani jiným způsobem 
neposkytnou žádné třetí osobě a zajistí jejich přiměřenou ochranu a utajení. 

2. Zhotovitel je dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dle Nařízení 
Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „Nařízení GDPR“), 
povinen chránit osobní údaje, zachovávat mlčenlivost o osobních údajích 
a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů 
v informačních systémech Objednatele. Zhotovitel odpovídá Objednateli v plné míře za 
škodu, kterou mu způsobí porušením tohoto ustanovení. Pokud Zhotovitel bude pro 
Objednatele zpracovávat osobní údaje jako zpracovatel ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů a nařízení GDPR, Zhotovitel na to Objednatele bezodkladně 
upozorní a smluvní strany uzavřou smlouvu o zpracování osobních údajů ve smyslu čl. 28 
Nařízení GDPR ve znění dle požadavku Objednatele. 

3. Zhotovitel zajistí, aby jeho zaměstnanci i další osoby podílející se na jeho straně na plnění 
předmětu smlouvy byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni o povinnosti 
mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. O splnění této 
povinnosti je Zhotovitel povinen pořídit písemný záznam. 



Stránka 11 z 14 

4. Povinnost mlčenlivost a ochrany osobních údajů trvá i po ukončení této smlouvy. 

5. Zhotovitel je dále povinen:  

a) použít veškeré podklady předané mu Objednatelem pouze pro účely smlouvy a 
zabezpečit jejich bezodkladné řádné vrácení Objednateli, bude-li to objektivně možné 
vzhledem k jejich povaze a způsobu použití; 

b) podklady, informace a výsledky poskytovaných plnění získané při realizaci plnění dle 
smlouvy neposkytnout třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele a za podmínek jím stanovených; 

c) po ukončení plnění Smlouvy předat Objednateli zpět veškeré nosiče obsahující 
informace, na něž se vztahuje povinnost mlčenlivosti, které mu byly Objednatelem 
poskytnuty. V případě vlastních nosičů takových informací je Zhotovitel povinen tyto 
nosiče buď znehodnotit, nebo z nich informace odstranit způsobem vylučujícím jejich 
obnovení. 

 
IX. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. V případě, že Zhotovitel neprovede objednané plnění ve lhůtě stanovené dílčí 
objednávkou, je Zhotovitel v prodlení. V takovém případě je Objednatel oprávněn účtovat 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z částky konkrétního objednaného plnění v Kč bez 
DPH za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady dle čl. X. je Objednatel oprávněn 
Zhotoviteli účtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny konkrétního vadného plnění bez 
DPH za každý den prodlení. 

3. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury je 
Zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši dle účinných právních předpisů. 

4. Změní-li Zhotovitel v rozporu s odst. IV.2 smlouvy člena realizačního týmu bez předchozího 
schválení Objednatelem, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 150.000,- 
Kč za každé jednotlivé porušení. 

5. Nezmění-li Zhotovitel na žádost Objednatele osobu podílející se na plnění smlouvy 
v rozporu s odst. IV.3 smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení a započatý měsíc trvání. 

6.  V případě porušení povinnosti mlčenlivosti podle odst. VIII.1 smlouvy je smluvní strana, 
která mlčenlivost porušila, povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
200.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti. Zhotovitel odpovídá stejně také 
v případě porušení povinnosti mlčenlivosti podle odst. VIII.1 smlouvy jeho zaměstnancem, 
nebo třetí osobou, kterou měl Zhotovitel povinnost poučit podle odst. VIII.3 smlouvy. 

7. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti podle odst. VIII.2 Zhotovitelem, nebo jeho 
zaměstnancem, nebo třetí osobou, kterou měl Zhotovitel povinnost poučit podle odst. 



Stránka 12 z 14 

VIII.3 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000,- 
Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

8. Výše uvedené smluvní pokuty nemají vliv na případnou povinnost Zhotovitele k náhradě 
škody. Sjednané smluvní pokuty uhradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně 
v plné výši, a to včetně případné újmy nemajetkové. Smluvní strany vylučují použití 
ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 

9. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní ode dne doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty 
povinné smluvní straně. Oprávněná smluvní strana je oprávněna smluvní pokutu započíst 
v souladu s § 1982 a násl. občanského zákoníku. 

10. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 20 % z účtované částky při 
distribuci tiskovin menší než 85 % z celkového počtu vytištěných tiskovin v případě zjištění 
při kontrole distribuce podle odst. IV.5 této smlouvy.  

11. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 40 % z účtované částky při 
distribuci tiskovin menší než 60 % z celkového počtu vytištěných tiskovin v případě zjištění 
při kontrole distribuce podle odst. IV.5 této smlouvy.  

 

X. Práva z vadného plnění 

1. Má-li plnění Zhotovitele vady, je Objednatel oprávněn tyto vady písemně uplatnit u 
Zhotovitele do 30 dnů od převzetí konkrétního plnění, jedná-li se o dílo s případným 
hmotným výsledkem, případně do 30 dnů od skončení poskytování plnění. 

2. Zhotovitel se zavazuje uplatněné vady bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od 
doručení uplatnění vady, bezplatně odstranit, zvolí-li Objednatel právo na odstranění vady. 
Do odstranění vady není Objednatel povinen uhradit část ceny konkrétní splněné 
objednávky, a to ve výši hodnoty plnění Zhotovitele, které bylo vadné. Objednatel není 
v prodlení s úhradou takové části ceny do dne, kdy se dozví o odstranění vady a od tohoto 
dne mu běží nová lhůta splatnosti podle odst. VI.9. této smlouvy. 

3. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má Objednatel právo na odstranění 
vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci případně na odstranění 
vady opravou, pokud to povaha díla umožňuje, na přiměřenou slevu nebo odstoupit od 
smlouvy (či dílčí objednávky). Objednatel je povinen sdělit Zhotoviteli, jaké právo si zvolil, 
při uplatnění vady, nebo bez zbytečného odkladu po uplatnění vady. 

4. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má Objednatel právo na odstranění 
vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci případně na odstranění 
vady opravou, pokud to povaha díla umožňuje, nebo na přiměřenou slevu. Objednatel je 
povinen sdělit Zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při uplatnění vady, nebo bez zbytečného 
odkladu po uplatnění vady. 



Stránka 13 z 14 

5. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním oznámených vad delšího než 10 dnů je 
Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy v části takovéhoto vadného plnění. Tím není 
dotčen nárok Objednatele na dosud vzniklou smluvní pokutu a právo na náhradu škody, 
včetně případné nemajetkové újmy.  

6.  Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši včetně případné nemajetkové újmy. Zhotovitel rovněž Objednateli uhradí 
náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění. 

7. Za vady se považují zejm. jakékoliv odchylky od specifikací plnění uvedených v přílohách 
smlouvy, odchylky od objednávek, neodpovídá-li plnění verzi či znění odsouhlasenému 
Objednatelem, včetně případných gramatických chyb a jakýchkoliv jiných nedostatků dle 
rozhodnutí Objednatele.  

8. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy (anebo dílčí objednávky) při distribuci 
tiskovin menší než 45 % z celkového počtu vytištěných tiskovin v případě zjištění při 
kontrole distribuce podle odst. IV.5 této smlouvy, což se považuje za podstatné porušení 
smluvní povinnosti podle § 2002 občanského zákoníku.  

 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků, 
označených jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě a podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

2. Veškeré případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny v prvé řadě smírně a 
dohodou. 

3. V případě neúspěchu těchto jednání se kterákoli ze smluvních stran může obrátit na soud 
České republiky. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Vztahy mezi smluvními 
stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti originálech, z nichž tři obdrží Objednatel a dva 
Zhotovitel. 

5. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany 
této smlouvy zavazují bez zbytečného odkladu uzavřít dodatek k této smlouvě nahrazující 
oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a 
vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazeného 
ustanovení. 

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí straně. 

7. Žádné ustanovení smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění Objednatele 



Stránka 14 z 14 

uvedená v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

8. Smluvní strany se podpisem smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 a § 1805 
odst. 2 občanského zákoníku. 

9. Pro vyloučení pochybností Zhotovitel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá 
smlouvu při svém podnikání, a na smlouvu se tudíž v souladu s ust. § 1797 občanského 
zákoníku neuplatní ustanovení § 1793 odst. 1 ani § 1796 občanského zákoníku. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany prohlašují, že osoby 
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

11.Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména ustanovení § 9 odstavce 2 tohoto zákona). 

12. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků 
bude uveřejněna v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu 
v registru smluv uveřejní Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje 
jeho obchodní tajemství, osobní údaje, které by nebylo možno uveřejnit, utajované 
skutečnosti ve smyslu ustanovení zák. č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných skutečností, 
ani jiné informace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit. 

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

- Příloha č. 1 – Specifikace díla a bližší informace o projektech, jejichž se kampaň týká 

- Příloha č. 2 – Ceník základních služeb 

 
 
 

Doložka 
Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R8/062 dne 5. 2. 2020 
 
V Brně dne               V  dne 

 

Za Objednatele:                                                                        Za Zhotovitele: 
 
 
Ing. Martin Račanský      Tomáš Vrána,  
Vedoucí odboru dopravy    jednatel, ABBBA Consulting, s. r. o. 
 
 
 



Stránka 1 z 7 

Příloha č. 1 smlouvy 

 

Specifikace díla a bližší informace o projektech, jichž se kampaň týká 
 

Obsah 
Rezidentní parkování ve městě Brně ...................................................................................................... 1 

Informace o projektu ............................................................................................................................ 1 

Historie a současné plány .................................................................................................................... 3 

Bližší specifikace díla ........................................................................................................................... 3 

Cíle informativní kampaně ................................................................................................................... 5 

Další aktivity v oblasti regulace dopravy ................................................................................................. 6 

Co dodá (zajistí či poskytne) Objednatel? ............................................................................................... 6 

 

 

 

Rezidentní parkování ve městě Brně 

 

Informace o projektu 

Rezidentní parkování nebo také Projekt oblastí placeného stání („OPS“) či Parkování v Brně je 

projekt, který navazuje na komplexní Strategii parkování ve městě Brně, která řeší problematiku 

statické dopravy na celém území města Brna a navrhuje řadu opatření, která mají pomoci ke 

zlepšení situace v oblasti parkování (např. realizace parkovišť typu P+R, K+R, B+R a právě 

zavedení oblastí OPS).  

 

Rezidentní parkování zavádí regulaci vymezených parkovacích stání ve městě Brně spočívající 

zejména v regulaci cenové. Vymezená parkovací státní lze užít pouze po zaplacení ceny, jejíž 

výše a způsob placení (= získání parkovacího oprávnění) se liší u jednotlivých skupin osob. 

Těmito skupinami jsou: 

 rezidenti 

o osoby s trvalým pobytem či nemovitostí ve vymezené oblasti 

o získávají cenově zvýhodněné roční parkovací oprávnění pro vymezenou oblast 

po prokázání trvalého pobytu či vlastnictví nemovitosti ve vymezené oblasti a 

potřebného vztahu k vozidlu, k němuž se má parkovací oprávnění vztahovat 

 

 



Stránka 2 z 7 

 abonenti 

o podnikající právnické nebo fyzické osoby se sídlem nebo provozovnou ve 

vymezené oblasti 

o získávají méně cenově zvýhodnění roční parkovací oprávnění pro vymezenou 

oblasti po prokázání sídla nebo provozovny ve vymezené oblasti a potřebného 

vztahu k vozidlu, k němuž se má parkovací oprávnění vztahovat 

 

 návštěvníci  

o osoby, které nespadají do výše uvedených kategorií 

o získávají parkovací oprávnění podle jejich potřeby (krátkodobá, dlouhodobá), 

obvykle přes parkovací automat či aplikaci v mobilním telefonu 

 

 zvláštní skupiny subjektů 

o získávají parkovací oprávnění podle pravidel určených pro jednotlivé skupiny 

 

Město Brno zvolilo pro rezidenty a abonenty princip tzv. „květinky“. Parkovací oprávnění 

(rezidenta i abonenta) bude tedy platit nejen v oblasti, kde má trvalé bydliště, nemovitost, sídlo 

či provozovnu (střed „květinky“). Tím se mu značně rozšíří území, na kterém může zaparkovat. 

Výjimkou je jen nejužší centrum města, kde budou moci parkovat pouze subjekty z této oblasti 

(označena jako 1-01). 

 

Rezidentní parkování podporuje rezidenty, aby mohli lépe zaparkovat v okolí svého bydliště. 

Reguluje také dlouhodobé stání vozidel, a tím zvyšuje obrátkovost na potřebných místech, jako 

jsou úřady, pošty nebo obchody. Zvyšuje se tedy pravděpodobnost, že lidé zaparkují. 

 

Zavedením dalších OPS dojde k regulaci počtu cest automobily, což přispěje ke zlepšení 

životního prostředí ve městě. Díky zavedení tohoto systému dojde také ke snížení času nutného 

ke hledání parkovacího místa, a tím ke snížení délky cest automobilů, a tedy ke snížení hlukové 

a emisní zátěže. Zklidněním situace v oblasti parkování a nastavením pravidel budou také 

uvolněny a jasně vymezeny veřejné prostory města, které budou využity pro příjemnější pobyt 

ve městě, což povede ke zvýšení kvality života ve městě Brně. Vybrané finanční prostředky 

budou určeny na zlepšení a podporu mobility ve městě Brně (např. k budování nových 

parkovacích míst). 

 

 

 



Stránka 3 z 7 

Pro úspěšnou realizaci projektu rezidentního parkování a jeho další rozvíjení je třeba 

pokračovat v informativní kampani (obecná a detailní kampaň), která bude o dopadech 

zavedení projektu rezidentního parkování a jeho výhodách detailně informovat nejen obyvatele 

jednotlivých městských částí zapojených pro projektu, ale také všechny obyvatele města Brna 

a jeho návštěvníky. 

 

Historie a současné plány 

Systém v současné podobě (sofistikovaně vymezené oblasti, parkovací oprávnění navázána na 

registrační značku vozidla apod.) byl zaveden v září 2018 a co do územního rozsahu mírně 

rozšířen v listopadu 2018. Bylo regulováno nejužší centrum města (oblast 1-01) a oblasti 

bezprostředně s tímto centrem sousedící ze severu (1-02, 1-13, 1-14). 

 

Od 30. září 2019 vešly v účinnost některé změny a vylepšení, od kterých si město Brno slibuje 

zjednodušení a zpřehlednění systému. Pro návštěvníky je systém přehledně rozdělen na tři 

návštěvnické zóny (A, B, C), u nichž se cena za parkování snižuje s přibývající vzdáleností od 

centra. V regulovaných oblastech je možné krátce zaparkovat zdarma (na 30 nebo 60 minut, 

podle návštěvnické zóny; i tak je však nutno zaregistrovat registrační značku svého vozidla), 

případně si zaplatit parkovací stání na delší dobu. Platbu je možné uskutečnit skrze parkovací 

automat, mobilní aplikaci a nově také SMS. Každý rezident v zóně A a B má možnost 

poskytnout svým návštěvám až 300 hodin parkování ročně. 

 

V nejbližší budoucnosti (rok 2020) předpokládá město Brno, že se rezidentní parkování bude 

rozšiřovat do dalších oblastí Městské části Brno-střed a do městských částí Brno-Královo Pole 

a Brno-Žabovřesky. Připojování nových oblasti bude probíhat s ohledem na klimatické 

podmínky vždy od jara do podzimu (v závislosti na velikosti OPS cca 10 oblastí ročně). 

Předpokládá se, že v dalších letech se bude rezidentní parkování rozšiřovat i do dalších 

městských částí. 

 

Bližší specifikace díla 

Na základě smlouvy bude Zhotovitel provádět dle požadavků města Brna, tj. Objednatele, 

následující činnosti: 

 

 Komunikace při obecné fázi kampaně. Informování obyvatel o tom, co se 

v souvislosti s projekty regulace dopravy a záměry Objednatele děje a proč. Bude 

probíhat na základě využití jednotlivých aktivity dle potřeby Objednatele. Činnost 

budou fakturovány pomocí hodinových sazeb za konkrétní poskytnutí služby 

příslušným specialistou. Zhotovitel je povinen účastnit se odborných jednání pracovních 



Stránka 4 z 7 

skupin, které budou řešit OPS, aby tematice plně rozuměl. Účast Zhotovitele na těchto 

jednání je na vlastní náklady Zhotovitele a bez nároku na jakoukoliv odměnu. 

 

 Práce se sociálními sítěmi (webové stránky www.parkovanivbrne.cz a Facebook 

parkovanivbrne.cz). Monitorování a vyhodnocování sociálních sítí (např. Facebook, 

Twiter, Instagram atd.), webu a dalších navržených kanálů. Zhotovitel určí specialistu 

(příp. tým specialistů) na sociální média Zhotovitele, který monitoruje síť, průběžně 

(denně) se obrací na určeného pracovníka Objednatele a po odsouhlasení obsahu 

reaguje co nejefektivněji a nejrychleji na veškeré projektu OPS týkající se příspěvky. 

Sociální síť Facebook bude Zhotovitelem obsluhována od března roku 2020, nebude-li 

Objednatelem určeno jinak. Činnosti budou fakturovány pomocí hodinových sazeb za 

konkrétní poskytnuté služby příslušným specialistou. 

 Spolupráce na tvorbě obsahu webových stránek www.parkovanivbrne.cz (webové 
stránky již existují a jsou na nich zveřejněny všechny aktuální informace) a dalších aktivit 
souvisejících s mediální prezentací projektu OPS. Služby budou objednávány podle 
potřeby a fakturovány pomocí sjednaných jednotkových cen/hodinových sazeb.  

 Outdoorová reklama – billboardy, citylight vitríny, polepy tramvají, plakáty A4 do 
MHD, LCD v MHD a další. Služby (grafické návrhy dle hodinové sazby, pronájem prostor 
dle jednotkové sazby za pronájem) budou objednávány podle potřeby. 

 Distribuce tiskovin (letáků či manuálů) bude na základě požadavků specifikovaných ve 

smlouvě o dílo a o poskytování služeb provedena dle objednávky Objednatele a 

fakturována dle sjednaných jednotkových cen/hodinových služeb  

 Tvorba rádio spotů a jejich odvysílání a tvorba video spotů, které budou informovat 
o případných změnách a důležitých termínech ohledně regulace dopravy ve městě 
Brně, bude probíhat na základě potřeb Objednatele a tyto služby budou fakturovány 
dle sjednaných jednotkových cen/hodinových sazeb.  

 Příprava textů pro informativní materiály, grafický návrh (s použitím vizuálu, 
který bude dodán Objednatelem). Příprava prezentací a dalších výstupů projektu, 
využití např. video spotu. Bude probíhat dle požadavků Objednatele a fakturováno 
pomocí jednotkových cen/hodinových sazeb za konkrétní poskytnuté služby dle 
požadavku Objednatele. 

 Spolupráce se společností Brněnské komunikace, a. s. nebo třetí osobou na 
prezentaci výstupů určenou Objednatelem na projektu OPS, včetně grafické úpravy. 
Služby budou objednávány podle potřeby a fakturovány pomocí sjednaných 
jednotkových cen/hodinových sazeb. 



Stránka 5 z 7 

 Realizace dalších činností na objednávku Objednatele – činnosti budou fakturovány 
pomocí jednotkových cen/hodinových sazeb dle nabídky Zhotovitele za konkrétní 
poskytnuté služby příslušným specialistou. 

 

Pozn.: Rezidentní parkování může být v jednotlivých městských částech zaváděno průběžně, 
ale také souběžně ve více městských částech. Zhotovitel s tímto musí počítat a mít dostatečné 
kapacity. 

 

 

Cíle informativní kampaně 

Město Brno požaduje, aby plnění prováděná Zhotovitelem na základě dílčích požadavků města 

Brna dosahovala potřebné kvality, co do informování jednotlivých cílových skupin. Za tímto 

účelem vymezuje některé důležité body a cíle kampaně: 

 

 Se zaváděním rezidentního parkování souvisí 

o Vytvoření jednotného systému regulace dopravy v klidu na území města Brna. 

o Uvolnění parkovacích kapacit ve prospěch trvale bydlících (rezidentů). 

o Omezení parkování části návštěvníků a jejich rozmístění do vhodnějších lokalit. 

o Využívání parkovacích kapacit v různých denních cyklech (vysoká obrátkovost 

parkujících vozidel). 

 

 Klíčové sdělení komunikace 

o Zavedením rezidentního parkování se zvýší pravděpodobnost, že rezident či 

abonent najde volné parkovací místo; to mu ovšem nemůže být zaručeno. 

Peníze, které město Brno získá, budou opět investovány do podpory udržitelné 

mobility (zlepšení fungování systému parkování – budování parkovacích domů, 

parkovišť typu P+R, zvýšení bezpečnosti apod.) 

o Rezidentní parkování je pro život ve městě Brně přínosem. 

 

 Jaké informace má cílová skupina (rezidenti, abonenti, návštěvníci) po kampani 

akceptovat 

o Zavedením systému OPS se zlepšilo prostředí v mé ulici, mám větší jistotu, že 

zaparkuji. 

o Mohu si snadněji něco vyřídit a krátkodobě parkovat. Zvýšila se obrátkovost 

vozidel. 

o Auta neparkují všude – před zavedením dojde k revizi dopravního značení. 

 



Stránka 6 z 7 

 Marketingové cíle 

o Přes 500 000 lidí (lidé s trvalým bydlištěm v Brně cca 350 000, dojíždějící cca 

100 000, nájemci a studenti cca 100 000) 

o Nejedná se pouze o řidiče či majitele automobilů, kterých se bude zavedení OPS 

týkat ve smyslu k přistoupení k systému, ale i o ostatní obyvatele města a jeho 

návštěvníky, které zavedení OPS ovlivní. 

 

 Základní formální pravidla komunikace 

o Je využíváno logo města Brna, logotyp města Brna. 

o Je využíván vizuál k projektu, který dodá město Brno. 

o Plnění nedehonestují oponenty projektu či jeho části. 

o Žádnou částí plnění nesmí být porušeny příslušené právní předpisy (např. 

nelegální výlep). 

 

Další aktivity v oblasti regulace dopravy 

Společně s projektem rezidentního parkování probíhají ve městě Brně i další aktivity v oblasti 

regulace dopravy, přičemž je vhodné o jejich průběhu a účelu informovat vhodným způsobem 

širokou veřejnost. Mezi tyto aktivity patří zejména: 

 Regulace vjezdu do historického centra města Brna 

 Realizace parkovišť typu P+R a K+R 

 Zavádění zón s omezenou rychlostí 

 Aktualizace dopravního značení 

 Aktivity týkající se některých účelových komunikací nebo jiných ploch  

 

Pro specifikaci činností prováděných v rámci těchto aktivit, jakož i pro cíle kampaně, platí 

přiměřeně příslušná ustanovení týkající se rezidentního parkování; činnosti tedy budou 

prováděny dle požadavků Objednatele, přičemž bude komunikováno obdobnou formou a 

prostřednictvím obdobných platforem jako u projektu rezidentního parkování. 

 

Co dodá (zajistí či poskytne) Objednatel? 

 Podklady pro texty – pro použití v kampani 
 web projektu OPS - www.parkovanivbrne.cz (Zhotovitel bude upravovat obsah webu) 
 DPMB reklama (pronájem prostor) – tramboardy na tramvajích, reklama v LCD 

monitorech, plakáty a madla v MHD 
 vizuál projektu OPS na datovém skladu na webovém úložišti Brandcloud 
 veškeré tisky (informačních materiálů, plakátů a dalších) 
 neomezená možnost využití magazínu Metropolitan pro zveřejňování informací zdarma 



Stránka 7 z 7 

 spolupráce na přípravě tiskových zpráv 
 zveřejňování informací na webových stránkách města (www.brno.cz) a zveřejňování 

informací na instagramovém účtu města a na FB profilu města 
 možnost využití městských prostor, např. pro pořádání diskusí se zástupci městských 

částí, v každém konkrétním případě po předchozím schválení Objednatelem 
 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 Smlouvy o dílo a o poskytování služeb 

Ceník služeb

Činnost / služba

(x) 
P ř e d p o k l a d 
jednotek za 48 
měsíců 
( h o d i n a /
kus/měs íc , 
event. j iná 
níže uvedená 
jednotka)

(y) 
Cena bez DPH 
v Kč za jednotku 
( h o d i n a / k u s /
měsíc)

(z) = (x) * (y) 
C e n a b e z 
DPH v Kč za 
předpokládan
ý p o č e t 
j e d n o t e k 
(hodin/kusů/ 
měsíců)

S a z b a 
DPH v %

C e n a v č . 
DPH v Kč 
z a 
předpoklád
aný počet 
j e d n o t e k 
( h o d i n /
kusů)

A c c o u n t 
m a n a g e r – 
vedoucí týmu

1200 680 816 000 21 987 360

Kreativec /art 
director

1000 680 680 000 21 822 800

Copywriter 1500 600 900 000 21 1 089 000

Kreativní grafik 1000 680 680 000 21 822 800

Grafik, sazba, 
DTP

1500 500 750 000 21 907 500

Webmaster 1500 500 750 000 21 907 500

S p r á v c e 
sociálních sítí

1500 550 825 000 21 998 250

PPC specialista 400 400 160 000 21 193 600

V e d o u c í 
produkce

1000 500 500 000 21 605 000

A s i s t e n t / k a 
(další činnosti)

1500 300 450 000 21 544 500

Videomaker 600 400 240 000 21 290 400

Fotograf 400 300 120 000 21 145 200

Stránka !  z !1 3



Množství služeb předpokládané zadavatelem (Objednatelem) a uvedené v Ceníku 
služeb je kvalifikovaným odhadem Objednatele, slouží k určení nabídkové ceny 
celkem a pro účely hodnocení nabídek účastníků v zadávacím řízení. Objednatel 
pro účely hodnocení nabídkové ceny celkem stanovil předpokládané počty 
jednotek, které mohou, ale nemusejí být využity. Objednatel si vyhrazuje právo 
využít uvedených jednotek vždy na základě své aktuální potřeby (tj. v nižším či 
vyšším rozsahu, než je uvedeno v Ceníku služeb). Jednotkové ceny v Kč bez DPH 
musí být konstantní (neměnné) po celou dobu trvání smluvního vztahu.  
Zhotoviteli bude uhrazeno takové množství těchto služeb, které budou v souladu 
se smlouvou poskytnuty a Objednatel je oprávněn překročit nebo nedočerpat 
odhadované množství těchto služeb stanovené Objednatelem v Ceníku služeb. 
K nacenění plnění realizace činností navržených aktivit v rámci komunikační 
kampaně bude cena plnění kalkulována s využitím jednotkových cen dle Ceníku 
služeb.  

Nákup on-line 
k r e d i t ů 
k z a j i š t ě n í 
sponzorovanýc
h reklamních 
příspěvků

On-line 
reklama 

v hodnotě 
150 000 Kč

- 150 000 21 181 500

B i l l b o a r d 
zajištění nájmu 
plocha/měsíc

60 3000 180 000 21 217 800

C L V ( n o s i č 
v e n k o v n í 
rek lamy) ve 
městě Brně – 
zajištění nájmu 
1 CLV/měsíc

40 3000 120 000 21 145 200

V y t v o ř e n í 
spotu do rádia 
– cena spotu v 
délce 30 sec.

10 500 5 000 21 6 050

Z a j i š t ě n í 
o d v y s í l á n í 
spotu v rádiu

500 50 25 000 21 30 250

Cena celkem 7 351 000 21 8 894 710

Stránka !  z !2 3



Stránka !  z !3 3


